[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	10 января 2018 г.

	№
	15

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в некоторые постановления администрации МОГО «Ухта»
Во исполнение Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель МОГО «Ухта», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 09.06.2017               № 2255 (далее - Административный регламент), изменения следующего содержания:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1.11 раздела «1. Общие положения» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;».
1.1.  Пункт 3.2.1 раздела «3. Административные процедуры (состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме).» Административного регламента дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным  в  уполномоченный Правительством  Российской  Федерации  в
2

соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».
2. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 09.06.2017 № 2254 (далее - Положение), изменения следующего содержания:
2.1. Подпункт 1.1 пункта 6.1.1 раздела «6. Обязанности и ответственность должностных лиц при осуществлении муниципального земельного контроля» Положения изложить в следующей редакции:
«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов